27. Ex hoc sensu nascitur in anima triplex influxus ab illa luce, per quam stabilitur anima in Deo. Primus est robur virtutis; secundus, zelus veritatis; tertius, excessus amoris.—Robur virtutis est primus, quia nihil difficile est animae habenti fidem inconcussam, quia, *si potest credere, omnia possibilis sunt credenti*³⁶: quia paratus est sustinere omnia propter Deum, quia per fidem stabilitur virtus.

28. Secundus influxus est zelus veritatis, ut homo indignetur contra omne malum et falsum et afficiatur statim ad omne bonum. Dedignetur omne malum, sicut Elias, qui prophetaverat de Achab et Iezabel, quod comederent eos canes³⁷. Dixit Achab: *Num invenisti me inimicum tuum?* Respondit Elias: *Inveni, eo quod venundatus sis, ut faceres malum in conspectu Domini*, quasi diceret: quicumque est contrarius Deo, est contrarius mihi.

29. Tertius influxus est excessus amoris, quando anima in vituperiis, in tribulationibus semper sentit iucunditatem interioris; hoc maxime est, quando ardens sentit, quod Dominus facit gustare *panem filiorum*³⁸. Et hunc reputant omnes stultum, et ipse reputat omnes stultos, et secundum veritatem sunt. Hoc autem est summum fidei et apex, ut per experientiam inebrietur et iam nil curet de mundo. Hoc enim defendet tempore antichristi, de quo secundae ad Thessalonicenses secundo³⁹: *Mittet illis Deus operationem erroris, ut credant mendacio*. De apice fidei, qui amor est, Apostolus dicit: *Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio? an angustia?* usque ibi: *quae est in Christo Iesu, Domino nostro*. Et alibi: *In caritate radicati et fundati*. Hoc est firmamentum caeli. Unde in Psalmo⁴⁰: *Confitebuntur caeli mirabilia tua*, scilicet animae mirabilia, quae in se sentiunt. Hae enim experientiae faciunt fidem stabilissimam.—Quando ergo anima sentit de Altissimo piissime, verissime et optime; tunc zelo et excessu amoris rapitur anima usque ad tertium caelum, etsi non ita excellenter, ut Paulus. Et tunc *domus fundatur supra firmam petram*.

³⁶ Marc., 9, 22: *Si potes credere etc.*

³⁷ III Reg., 21, 19. Ibidem v. 20 habentur duo sequentes loci; in primo pro *tuum* Vulgata *tibi*.

³⁸ Matth., 15, 26: *Non est bonum sumere panem filiorum etc.*

³⁹ Vers. 10. Ibidem v. 13 ss. dicitur: *Nos autem debemus gratias agere Deo semper pro vobis, fratres dilecti a Deo, quod elegerit vos primitias in salutem, in sanctificatione spiritus et in fide veritatis etc.*—Sequens locus est Rom., 8, 35-39; tertius Eph., 3, 17.

⁴⁰ Psalm. 88, 6.—Inferius respicitur II Cor., 12, 2, et Matth., 7, 24 (de domo aedificata supra petram).